with the free man who holds in villainage ; it is a conse-
quence of the doctrine that the possession of the tenant in

villainage is in law the possession of him who has the

freehold. It majr be convenient for a villain as defendant
to shelter himself behind the authority of his lord ^, and it

was difficult to prevent him from doing so, although some
attempts were made by the courts even in this case to

distinguish whether a person had been in possession as a
dependant or not. But there was absolutely nothing to

prevent a villain from acting in every respect like a free

man if he was so minded and was not interrupted by
his lord. There was no need of any accessory action

to make his acts complete and legal ^ Again we come to

an anomaly : the slave is free against everybody but his

lord.

^ Britton, i. 199 ; Littleton, 189 ; Bract. Note-book. pi. 1025 :
' Assisa venit

recognitura utrum una uirgata terra cum pertinenciis in R. sit libera elemosina

pertinens ad ecclesiam Magistri lohannis de R. de R. an laicum feodum Gaufridi

Beieudehe. Qui venit et dicit quod non debet inde assisa fieri quia ante-

cessores sax feoffatifuerunt a conquestu Anglie ita quod tenerent de ecclesia ilia

et redderent ei per annum x. solidos luratores dicunt quod terra ilia est

feodum eiusdem ecclesie ita quod idem G. et antecessores sui semper tenuerunt

de ecclesia. . . Et dicunt quod idem Gaufridus est natiuus Comitis Warenne
et de eo tenet in uilenagio aliud tenementum. Postea uenit Gaufridus et

cognouit quod est uillanus Comitis Warenne. Postea concordati sunt,' etc.

^ Example, Fitz. Abr. Villen. 16. The proper reply to such a plea is shown by

Bract. Note-book, pi. 1833 :
' Et lohannes dicit quod hoc ei nocere non debet,

quia quicquid idem dicat de uillenagio, ipsemet ut liber homo sine contradic-

cione domini sui terram illam dedit lohanni del Frid patri istius lohannis pro

homagio et seruicio suo . \ . Consideratum est quod predictus lohannes recu-

perauit seisinam suam, et Richerus in misericordia.' Liber Assis. ann. 43.

pi. I. f. 265 gives the contrary decision :
' Lassise agarde et prise, per quel

il fuit troue quil [le defendant] fuit villein al Counte mes troue fuit ouster

que le Counte ne fut unques seisie de la terre, ne onques claima riens en

la terre, et troue fuit que le plaintif fuit seisie et disseisie. Et sur ceo, le

quel le plaintif recouerer, ou que le brief abateroit sont ajornes deuant eux

mesmes a Westminster. ^A que jour per opinion de la Court le briefe abatu,